Steuerungs- und
Überwachungseinheit
Produktdatenblatt
COM605
Steuerungs- und Überwachungseinheit COM605
1MRS756732
Stand: Oktober 2006
Status: Neu, Version: A/18.12.2008

umfasst ein Kommunikationsprotokoll für die
Prozessgeräte und den HMI-Webserver.
Abb. 5 Bestellcode für das COM605
Geben Sie im Bestellcode auch folgendes an:
- ob Sie in einer Station Daten über zwei
oder drei unterschiedliche Protokolle
sammeln.Sie brauchen bei der
Bestellung nicht die Art der Protokolle
anzugeben. Die benötigten Protokolle
werden ausgewählt, wenn das COM
605-Einheit konfiguriert wird.
Beschränkungen bei dem COM605 gibt es
nur bei der Bestellung von Slave- und master-
protokollen. Für weitere Informationen zu
Bestellung und Verfügbarkeit, kontaktieren
Sie bitte Ihren zuständigen ABB Ansprech-
partner.
Referenzmaterial Die Produktdokumentation ist auf der CD-
ROM für das Kommunikations-Engineering-
Tool enthalten.
Sie können die neusten Dokumente auch
unter www.abb.com/substationautomation
herunterladen.
COM600 Baureihe 3.0 Anwenderhandbuch 1MRS756125
COM605 Ver. 3.0 Betriebsanleitung 1MRS756122
COM605, COM615 Ver. 3.0 HMI-Konfiguration 1MRS756124
SPA Router (OPC) Ver. 3.0 1MRS755497
IEC 61850 Master-Protokoll (OPC) Ver. 3.0 1MRS755321
IEC 60870-5-103 Master-Protokoll (OPC) Ver. 3.0 1MRS752278
SPA Master-Protokoll (OPC) Ver. 3.0 1MRS752275
Modbus Master (OPC) Ver. 3.0 1MRS756126
LON-LAG Master-Protokoll (OPC)Ver. 3.0 1MRS755284
9
Steuerungs- und Überwachungseinheit COM605
1MRS756732
10